

Colonia 25 de Mayo, La Pampa, 11 de septiembre de 2023

Señores

Bolsas y Mercados Argentinos S.A.

Presente

AVISO COMPLEMENTARIO DE PAGO DE INTERESES REFI PAMPA S.A.

Obligaciones Negociables Clase III Serie B por V/N US\$ 15.000.000

De mi mayor consideración:

Por el presente y en calidad de agente de cálculo de las Obligaciones Negociables Clase III Serie B por V.N. US\$ 15.000.000 (las "Obligaciones Negociables"), emitidas por Refi Pampa S.A. (la "Emisora") el día 6 de diciembre de 2022, se informa que el 6 de septiembre la Emisora realizó el Pago de Servicio N° 3 en virtud de la fecha de pago de intereses de las Obligaciones Negociables.

Conforme el Aviso de Pago de intereses publicado el 30 de agosto de 2023 y el Aviso de Pago Complementario publicado el 5 de septiembre de 2023 (los "<u>Avisos</u>"), la Emisora abonó un total de \$ 39.697.496 correspondiente a los Intereses del período en dólares estadounidenses US\$ 113.425 tomando el Tipo de Cambio Aplicable de \$ 349.99 por cada US\$1.

Sin embargo, se informa por el presente que, debido a un error involuntario, se consignó un Tipo de Cambio Aplicable distinto al que correspondía aplicar. El Tipo de Cambio Aplicable correspondiente es de \$ 350,0640 por cada US\$ 1, debiendo la Emisora haber abonado \$ 39.705.889,32 el pasado 6 de septiembre de 2023.

Se modifica en este sentido los datos consignados en los Avisos los que quedarán redactados de la siguiente forma:

Tipo de Cambio Aplicable: \$ 350,0640 por cada US\$1

Intereses a abonar en Pesos: \$ 39.705.889,32.

Por lo tanto, dado que a la fecha existe una diferencia a favor de los tenedores de las Obligaciones Negociables de \$8.393,43, y teniendo en cuenta que esta diferencia se está abonando de forma tardía por lo que corresponde aplicar las tasas de interés correspondientes a las Obligaciones Negociables, la Emisora abonará en el día de la fecha el monto de \$8.398,60 a los tenedores de las Obligaciones Negociables.

Se informa, asimismo, que el resto de la información consignada en los Avisos se mantiene sin modificaciones.

Brenda Rojas

Responsable de Relaciones con el Mercado

Refi Pampa S.A